
20/12/2021 13:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=972215&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2021 (SRP) 
 

Às 10:29 horas do dia 20 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00047/2021, referente ao
Processo nº 13448/2021, o pregoeiro, Sr(a) MONICA MEIRELES FRANCO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 22
Descrição: Papel polyester , polietileno
Descrição Complementar: Papel polyester , polietileno, gramatura: 97 g,m2, comprimento: 960 mm, largura: 660
mm, características adicionais: padrão: tyvek
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M
Valor Estimado: R$ 397,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

08/11/2021
09:18:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 23
Descrição: Papel polyester , polietileno
Descrição Complementar: Papel polyester , polietileno, gramatura: 97 g,m2, comprimento: 960 mm, largura: 660
mm, características adicionais: padrão: tyvek
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M
Valor Estimado: R$ 584,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

08/11/2021
09:18:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 24
Descrição: Papel polyester , polietileno
Descrição Complementar: Papel polyester , polietileno, gramatura: 97 g,m2, comprimento: 960 mm, largura: 660
mm, características adicionais: padrão: tyvek
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M
Valor Estimado: R$ 731,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



20/12/2021 13:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=972215&acao=A&tipo=t 2/3

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

08/11/2021
09:19:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 26
Descrição: Papel polyester , polietileno
Descrição Complementar: Papel polyester , polietileno, gramatura: 97 g,m2, comprimento: 960 mm, largura: 660
mm, características adicionais: padrão: tyvek
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M
Valor Estimado: R$ 1.022,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

08/11/2021
09:19:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 27
Descrição: Indicador químico
Descrição Complementar: Indicador químico, classe: classe i, tipo uso: externo, apresentação: fita adesiva,
características adicionais: para esterilização a vapor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 147,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

08/11/2021
09:48:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 28
Descrição: Indicador químico
Descrição Complementar: Indicador químico, classe: classe i, tipo uso: externo, apresentação: fita adesiva,
características adicionais: para esterilização a vapor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 147,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2021
14:18:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 32
Descrição: Indicador biológico
Descrição Complementar: Indicador biológico, tipo: segunda geração, apresentação: autocontido, ampola com
meio de cultura, espécie: bacillus stearothermophillus, características adicionais: resposta em 24 horas, aplicação:
para esterilização a vapor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



20/12/2021 13:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=972215&acao=A&tipo=t 3/3

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

05/11/2021
16:49:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Item: 36
Descrição: Indicador químico
Descrição Complementar: Indicador químico, classe: classe ii, tipo uso: interno, tipo: bowie dick, apresentação:
pacote para teste, características adicionais: para esterilização a vapor, componentes adicionais: indicador de
processo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

07/12/2021
10:17:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do item, em virtude de não
ter sido possível proposta aceitável.

Fim do documento


		2021-12-20T13:22:04-0300
	MONICA MEIRELES FRANCO:90501993215




